danos corporais e de danos materiais, e no(s) qual/quais a Entidade Adjudicante seja considerada como 
“Terceiro”. 

11 PREÇO BASE 

Nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos, o preço base do 
procedimento é de 56 850,00 EUR (cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta euros). 

12 PREÇO CONTRATUAL 

12.1 Pela prestação do serviço objeto do contrato, a Câmara Municipal de Palmela irá pagar ao Adjudicatário 
o preço constante da proposta adjudicada, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se este for 
legalmente devido.